
２０２１年２月９日 

１６：００ 

 

各 位 

盛岡ガス株式会社 

 

 

当社業務用車両からの火災発生に関するお詫びとお知らせ 

 

２月８日（月）、午前１０時４５分頃、盛岡市内のコンビニエンスストア駐車場において、

当社業務用軽貨物車両から火災が発生いたしました。着火した積載物を車外に引き出して

いたところ、コンビニエンスストア従業員様のご協力による迅速な消火活動と、緊急出動し

てくださった消防及び警察機関各位により、同１１時に鎮圧することができました。 

この火災により、コンビニエンスストア様並びにご来店のお客様、周辺住民の皆様に多大

なご迷惑とご心配をおかけいたしまして、深くお詫び申し上げます。 

この火災による人的被害、周辺への延焼等の被害はありませんでした。 

火災は、車載工具として積載していたハンディー型トーチバーナーが、何らかの原因で誤

って着火してしまい、延焼に至ったものと推測されております。 

今回の火災発生を真摯に受け止め、再発防止に向けた適切な措置を講じてまいります。 

 

以 上 


